3° *Quantum faciat Deus hominis voluntatem*. Deus sæpe voluntate loco operis est contentus, quod Abraham exemplo probatur, I, 248, 1 : *Dixitque ei Deus: Non extendas manum tuam super guerum, neque facias illi quidquam: nunc cog-*

*novi quod times Deum, et non pepereritis unigenito Filio tuo propter me. Voluntas vacandi virtutibus a solo Deo æque grata est atque opus ipsum*, V, 334, 1, 2 : *Desiderium justorum omne bonum est: præstatio impiorum furor*; VI, 228, 1 : *Si dixeris: Vires non suppetunt: qui inspektor est cordis ipse intelligit, et scrutatorum anima tua nihil fallit, reddetque homini juxta opera sua. Voluntas a Deo solo perspicitur et ponderatur*, V, 483, 1 : *Omnes viæ hominis patent oculis ejus; spirituum ponderator est Dominus. Voluntas bona quam opulenta, et substituitur pro operibus quæ præstare non potest*, XVII, 227, 2.

4° *Voluntatem hominis secuti est regit Deus, et quomodo*, V, 491, 1. A Deo immediate ex parte ipsius potentie necessitari potest, nihilominus et suæ libertati relinquatur, VI, 93, 1 : *Sicut divisiones aquarum, ita cor regis in manu Domini, quocumque voluerit, inclinabit illud*.

5° *Voluntatis humanæ defectus*. Voluntas hominis inconstans, Job, 404, 1. Voluntas nostra semper inquietata est, XII, 753, 2. A voluntate mala ortum habet peccatum, XX, 51, 2. Voluntas sola peccati sui causa est, IX, 446, 2 : 448, 2. Voluntas interna peccandi est peccatum, etsi in actu externum non prodeat, 555, 1 : *Est qui velatur peccare præ inopia, et in requiescunt simulabitur*. Voluntas malum appetens est mala et vituperabilis, XV, 165, 1 : *Audistis quia dictum est antiquis: Non machaberis. Ego autem dico vobis, quia omnis qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam machatus est eam in corde suo. Ad ea fit actus malus peccatum, *ibid.* Voluntas interiore mala præcepto Non concupisces prohibetur, XVIII, 119, 2 : *Peccatum non cognovi, nisi per legem: nam concupiscentiam nesciebam nisi lex diceret: Non concupisces*. Etiam voluntas mentiendi mala est, IX, 230, 2 : *Noli velle mentiri omne mendacium: assiduitas enim illius non est bona*.*

6° *Voluntas propria quæ damna inferat*. Voluntas propria est Deus inobedientis, III, 359, 2 : *Quoniam quasi peccatum arietandi est repugnare, et quasi scelus idololatricæ nolle acquiescere*. Voluntas propria est causa omnis peccati, IX, 682, 1. Est velut uxor nequam, 682, 2 : *Omniis plaga, tristitia cordis est: et omnis malitia, nequitiâ mulieris*. Quam ea sit molesta spiritui, X, 6, 2 : *Sicut boum jugum quod moventur, ita et mulier nequam; qui tenet illam, quasi qui apprehendit scorpionem*. Hæc est velut sanguisuga, VI, 446, 2. Voluntas nostris malis quomodo utatur diabolus, II, 112, 2.

7° *Quæ sint voluntatis officia*. Primo. In quibus actus voluntatis requiratur. Voluntas actus est ad fidem necessarius, XVIII, 178, 1 : *Coram enim creditur ad justitiam: ore autem confessio fit ad salutem*. Voluntas pia inclinatio magis quam intellectus propensio ad fidem requiritur, XVII, 166, 1 : *Et verbum Domini crescebat, et multipli-*

*cabatur numerus discipulorum in Jerusalem valide; nulla etiam turba sacerdotum obediebat fidei*. Voluntas gratiæ obsequens ad salutem requiritur, IX, 679, 2 : 680 f. Voluntas displicentia ad contritionem requiritur et sufficit, XII, 347, 2 : *Et recordabuntur mei liberati vestri in gentibus, ad quas captivi ducti sunt: quia contrivi cor eorum fornicans et recedens a me, et oculos eorum fornicantes post idola sua; et displicebunt sibi met super malis quæ fecerunt in universis abominationibus suis. Voluntas humana nihil habet proprii in prophetia divina, XX, 437, 2 et seq. : Non enim voluntate humana allata est aliquando prophetia, sed Spiritu sancto inspirati locuti sunt sancti Dei homines*.

8° *Voluntas nostra voluntati divinæ conformis esse debet*. Voluntas divinæ conformare se debet effective, et in objecto formali, non materiali, XV, 188, 1. Et quæ ejus rei ratio, *ibid.* Nec item in permissione malorum, *ibid.* Sanctitas nostra in conformatione voluntatis cum divina voluntate consistit, 189, 1. Voluntas nostra attemperanda divinæ, et ei conformanda, id exemplo pulchro probatur, XVIII, 204, 1. Voluntas Dei identidem nobis animo volvenda et revolvenda, X, 292, 2. Voluntas Dei per preces, considerationes, elemosynas, jejunia, sedulo exquirenda, et ea cogita, illico exsequenda, XIV, 31, 2. Qui Dei voluntati obedit, ei quoque ab aliis obeditur, XV, 189, 2. Huic angeli promptissime obediunt, *ibid.* Cum eam fieri petimus, perfectissime oramus, *ibid.* Eam facere, signum est boni christianitatis, 213, 2 : *Non omnis qui dicit mihi: Domine, Domine, intrabit in regnum caelorum; sed qui facit voluntatem Patris mei, qui in caelis est, ipse intrabit in regnum caelorum*. Voluntas intellectui se subjiciat, V, 582, 2. Voluntas gratiam sequitur, ut ancilla dominæ, X, 173, 2. Voluntas solido amore ferri debet in caelestia, terrena vero vix attingere, XII, 753, 2. Voluntas sancta est velut uxor proba, X, 44, 2. Homines bonæ voluntatis donantur pace caelesti; qui sunt isti, XVI, 66, 1 : *Clarior in altissimis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis*.

VOLUPTAS. Voluptas Romanis erat dea voluptatis, XXI, 327, 1.

VOLUPTAS. 1° *Voluptatis idea et descriptio*. Voluptas triplex, VII, 325, 2. Nescit homo finem suum: sed sicut pisces capiuntur hamo, et sicut aves laqueo comprehenduntur, sic capiuntur homines in tempore malo, cum eis exemplo supervenerit. Illius idea et habitus, V, 263, 1 : *Mulier stulta et clamosa, pleneque illecebris, et nihil omnino sciens. Ejus descriptio, XXI, 327, 2. Ipsa et virtus jugiter intra nos digladiantur*, V, 187, 1.

2° *Quibus rebus assimilatur voluptas*. Ejus symbola, VI, 274, 1. Ipsa uvæ acerbæ comparatur, V, 307, 2. Item fumo, *ibid.* Tinæ assimilatur,

XIII, 358, 2. Voluptatis aquis comparantur, XIV, 263, 1. Hypanno fluvio assimilatur, 14, 1. Voluptas hydra multorum capitum est, XIV, 419, 1.

3° *Voluptatis suadela et illecebræ*. Ejus suadela, V, 264, 2. Sedet in foribus domus suæ, super sellam in excelso urbis loco, ut vocaret transeuntes per viam, et pergentes itinere suo. Qui est parvulus, declinet ad me. Et recordi locuta est. Quibus verbis sectatores suos allicit, V, 194, 1, 2. Irretivit eum multis sermonibus, et blanditis laborum protraxit illum. Quomodo plateas prospicere dicitur, V, 187, 2 : *De fenestra enim domus meæ per cancellos prospexi. Et video parvulus, considero recordem juvenem. Voluptas fallax*, VI, 181, 2 : *Ne desideres de cibis ejus, in quo est panis mendacii. Voluptatis illecebra periculosa*, Job, 388, 1. *Inmisit enim in rete pedes suos, et in maculis ejus ambulat. Est pruritus similis*, VI, 66, 1. Juvenes in voluptates proni sunt, XIX, 330, 2. Voluptate trahuntur omnes, Job, 425, 1.

4° *Voluptatis culpa*. Voluptas mala est, quia Christus eam sprevit, XI, 205, 1. Est sigillum diaboli, XIV, 351, 2. Voluptas est character Antichristi, XXI, 261, 2. Ea quæ nec ex Deo est, nec in Deo est, voluptatis excrementum est, 233, 4 : *Repletus est ignominia pro gloria: bibe tu quoque, et consopire*. Voluptas est mortis indicius, Job, 69, 1. Voluptas malorum esca, Job, 425, 2 : *Cum enim dulces fuerit in ore ejus malum, abscondet illud sub lingua sua. Parcel illi, et non derelinquet illud: et celabit in gulture suo. Voluptas esca peccati*, VI, 396, 2. Ipsa quam noxia, XXI, 327, 2. Voluptas est mater omnis peccati, VI, 131, 2 ; 132, 2 ; XIV, 419, 2. Nullum peccatum, nullum scelus ad quod voluptas non impellat, V, 67, 1. Voluptatis filia sevitia, cur, VIII, 312, 2 : *Nemo nostrum exorsit sui luxuriæ nostræ; ubique relinquamus signa latitæ..... Opprimamus pauperem justum et non parcamus viduæ. Voluptas cupidus efficit mancipia diaboli*, IV, 330, 2. Ipsa est hæresos causa, V, 191, 2. Voluptuarii cur Daum negent, VI, 435, 1 : *Mendicantem et divitias ne dederis mihi, tribue tantum victui meo necessaria, ne forte satiatus illiciar ad negandum. Voluptuarii omnia in morte finiri aestimant*, VIII, 296, 2 et seq. Ideoque voluptati, dum vita suppedit, indulgentum, 297, 1 : *Impii autem manibus et verbis accerserunt illam (mortem); et assistentes illam amicum, defuissent, et sponsiones posuerunt ad illam: quoniam digni sunt qui sint ex parte illius*; 299, 1 : *Dixerunt enim cogitantes quid se non recle: Exiguum, et cum tadio est tempus vitæ nostræ, et non est refrigerium in fine hominis, et non est qui agnitus sit reversus ab inferis*; 307, 1 : *Umbra enim transitus est tempus nostrum, et non est reversio finis nostri, quoniam consignata est, et nemo revertitur*; 312, 2 : *Nemo nostrum exorsit sui luxuriæ nostræ; ubique reism-*

phantus tripha letitia, quoniam hæc est pars nostra et hæc est terra. Summa voluptuorum obstinatio in malo suo, XI, 377, 1. Forum sordes, XXI, 327, 1. Voluptas est humus profunda, Job, 682, 2.

5° Voluptatis damna. Primo, *Quam brevis, fugax et instabilis*, V, 183, 1; 175, 1; XVII, 321, 1. Voluptatis incertitudo, falsitas, insensibilitas, infidelitas, fallacia, vilitas, brevitatis, VII, 18-20. Voluptas omnis creata fluxa est et evanida, XII, 333, 2. Cito pertransit instar somni, XX, 664, 1, 2. Voluptas venerea quam brevis et infirma, 616, 1, 2. Voluptas peccati insipida et inanis est, XIII, 327, 1. Voluptates cito transeunt ut fœnum, 555, 1; 606, 2. Voluptates omnes hujus vite sunt modice et exiles, IV, 275, 2. Voluptates corporee sunt dolum periculosum, Job, 503, 2. Voluptarij effunduntur ut aqua, Job, 503, 2: *Lewis est super faciem aquæ: maledicta sit pars ejus in terra, nec ambulet per viam vinearum.* Voluptas omnis, etiam conjugij, quam sit accepta et instabilis, et fœlica, IV, 296, 2; XVIII, 314, 1.

Secundo, *Voluptatis tædia, amaritudo, dolor.* Ejus dulcedo quam sit noxia et acerba, VI, 275, 2: *Hæc inveniatis, comede quod sufficit tibi, ne forte satiatus evomas illud.* Est mel felle mixtum, 273, 2. Voluptas mundi amara est in fine, III, 357, 2: *Et ait (Jonathas): gustans gustavi in summitate virgæ, quæ erat in manu mea, paululum mellis, et ecce ego morior,* VI, 65, 2: *Suavis est homini panis mendacii, et postea implebitur os ejus calculo.* Est velut vinum in stomacho amarescens, VI, 208, 1: *Ingrreditur blande, sed in novissimo mordebit ut coluber, et sicut regulus venena diffundet.* Ejus amaritudo, VII, 47, 1. Sensim voluptates gravant, tam sua dulcedine quam amore quem annexum habent, VI, 275, 1. Tandiu delectant, quoad naturale animæ desiderium sit expletum, 275, 2. Voluptatibus inest lassidium, XII, 593, 2 et seq. Voluptatis tædia, dolores, fastidia et furæ ultricis conscientie, XIV, 14, 1. Ei innatus est dolor, V, 418, 1: *Ritus dolore miscetur, et extrema gaudij lucus occupat.* Voluptatum comes est dolor, IX, 491, 1. Voluptas desinit in dolores, VI, 181, 2: *Ne desiteres de civibus ejus, in quo est panis mendacii.* Voluptas est implicata spinis, X, 465, 1. Voluptatis in initio lata, paulatim magis magisque arctata, XV, 210, 1. Voluptas corporea plus doloris habet quam deliciarum, Job, 612, 2. Voluptas lamia, *ibid.* Circeo poculo et Sirenarum cantui similis est, 613, 1. Similis etiam Egyptij philetis, *ibid.* Dolorem simul et pudorem gignit, 612, 2. Voluptates desunt in sordes et pennis, XI, 673, 1, 2: *Inpiti autem quasi mare fervens, quod quiescere non potest, et redundant fluctus ejus in concultationem et lutum.* Voluptas jaculis dolorum suos asselas configit, V, 418, 1. Voluptas est velut meretrix et latro, VI, 203, 1: *Insiadatur in via quasi latro, et quos incautos viderit, interfecit.*

Tertio, *Voluptatum tyrannus in suos asserit* IX, 598, 2: *Aufer a me ventris concupiscentias, et concubitus concupiscentie ne apprehendant me, et animæ irreverenti et infruicta ne tradas me* his indulgens, non liber, sed servus est, XX, 87, 2.

Quarto, *Voluptas hominem demorat*, VI, 214, 1, 2. Voluptates mentem inebriant ac demorant, XIII, 484, 2: *Espergiscimini ebrii, et flete qui bibitis vinum in dulcedine, quoniam peris ab ore vestro.* Sensus, potentiasque animæ dissolvunt, VI, 275, 2. Homini eripiunt mentem, XX, 670, 1: *Hi autem quæcumque quidem ignorant, blasphemant: quæcumque autem naturaliter tanquam muta animalia norunt, in his corrumpuntur.* Hominem cæcum, brutum et vesanum faciunt, XII, 32, 2: *Onager assuetus in solitudine, in desiderio animæ suæ attrahit ventum amoris sui: nullus avertet eam: omnes, qui quarunt eam, non deficiunt, in mensuris ejus inveniunt eam.*

Quinto, *Voluptas est insatiabilis*, XIII, 340, 1: *Et visitabo super eum vias ejus, et cogitationes ejus reddam ei. Et comedent, et non saturabuntur: fornicati sunt, et non cessaverunt: quoniam Dominum dereliquerunt in non custodiendo.* Ejus natura est non satiari animam, VII, 83, 1: *Dixi ego in corde meo: Vadam, et affluam deliciis, et fruor bonis. Et vidi quod hoc quoque esset vanitas.* Est sita non in satie sed in fame, VI, 335, 1: *Anima saturata calcabit favum, et anima esuriens etiam amarum pro dulci sumet.* Voluptates hominem non satiant, sed insant et distendunt, per siliquas denotantur, XVI, 207, 1, 2: *Et cupiebat implete ventrem suum de siliquis quas porci manducabant: et nemo illi dabat.*

6° *Voluptatis pena.* Voluptas carnalis tripliciter luitur a libidinoso, V, 69, 2: *Omnes qui ingreditur ad eam, non reverentur, nec apprehendent semitas vite.* Voluptates hominem sepe enecant, XIV, 59, 1. Voluptatis servuli miserum interitum sibi accersunt, VI, 276, 1. Voluptuariorum in die judicii angustia, Psalm. II, 369, 2 et seq. Voluptate modica ad tempus se privare nolentes, ea in æternum carere debent, XII, 138, 2: *Et relinquas sola ab hereditate tua, quam dedi tibi: et servare te faciam inimicis tuis in terra quam ignoras: quoniam ignem succendisti in furore meo, usque in æternum ardebit.* Voluptatibus servientes inferno se mancipant, XVI, 414, 1, 2: *Væ vobis divitibus, quia habetis consolationem vestram. Væ vobis, qui saturati estis, quia esurietis. Væ vobis qui ridetis nunc, quia lugerebitis et flebitis.* Est, in hoc seculo et in futuro habere difficile est, *ibid.* Voluptuariorum pena quanta, 326, 2; 327, 1: *Quantum glorificavit se et in deliciis fuit, tantum dabit illi tormentum et luctum* (Vide LIBIDO, LUXURIA, etc.).

7° *Voluptati resistendum, et quibus meditis.* Primo, *Voluptates spernendæ sunt*, XII, 28, 2.

83, 1. Voluptates hujus mundi contemnendæ exemplo Estheris, IV, 398, 1, 2. Voluptas fugienda, cur, Job, 625, 2. Ei non est immorandum, XVIII, 314, 2. Ejus initio obstantum, V, 417, 1. Voluptati repugnare difficile est, Job, 17, 1, 2.

Secundo, Voluptates superandi modi superantur, XII, 33, 1. Voluptates per quid refræandæ, VII, 376, 2: *Lætare ergo, juvenis, in adolescentia tua, et in bono sis cor tuum in diebus juventutis tuæ, et ambulat in viis cordis tui, et in intuitu oculorum tuorum: et scio quod pro omnibus his adducet te Deus in judicium.* Voluptuarii quo pacto ad cor a Deo reducantur, XVI, 208, 2: *In se autem reversus (filius prodigus), dixit: Quanti mercenarii in domo patris mei abundant panibus, ego autem hic fame pereo.* Voluptas carnis est spiritualis paralysis, ejus curatio curatio paralytici evangelice adaptatur, XV, 241, 2. De voluptate fugienda gnoma, XVI, 208, 2, Voluptates non sunt condignæ ad penas æternas, XVIII, 437, 1, 2. Voluptas maxima vicissè voluptatem, XVIII, 568, 2: *Fractus autem Spiritus est: gaudium, pax, patientia, etc.*, XIX, 299, 2. Voluptas spiritus post victam tentationem sequitur, XXI, 51, 1: *Vincenti dabo mena absconditum, et dabo illi calculum candidum; et in calculo nomen novum scriptum, quod nemo scit, nisi qui accipit.* Voluptas spiritualis carnali contraria est, XIX, 299, 2 et seq. Væ voluptates in quo sint site, VII, 103, 2. Voluptatum spiritualium torrens et ebrietas, XI, 251, 1, 2. Voluptatis in hoc seculo tantum est delibatum, in futuro satiatis, XVII, 233, 2. Voluptas cœlestis pellucida; terrena, turbida, XXI, 406, 1: *Et ostendit mihi fluxum aquæ vite, splendidum tanquam crystallum, procedentem de sede Dei et Agni.* Voluptas beatarum quanta, XI, 251, 1, 2 (Vide BEATI, CŒLESTIS GLORIA).

VOLUTABRUM. Volutabrum quid pro suis, XX, 469, 1.

VOLVILIS. Volviles erant veterum libri (Vide LIBER).

VOMER. Vomeris symbola, III, 131, 1.

VOMERE, VOMITUS. 1° Vomitus ad quid conducat, X, 129, 1, 2. Is suadet statim a cibo nimium sumpto, *ibid.*, 2. Quando et quibus obest vel prodest, *ibid.* Vomitus nocet omnibus, prodest stomacho, VI, 420, 2 et seq. Quæ animalia vomant, 419, 2.

2° Vomer flammas et ignes, est illas copiose emitte, VI, 418, 1. Quid sit vomere sententias, 419, 2. Vomer dicatur qui ex tempore proloquantur, 420, 2. Vomitus cient tepida, sic tepidi Deo, XXI, 83, 1.

VORACITAS. Voracitas canum, XI, 663, 2 (Vide CANIS).

VORAGO. 1° Vorago ingens e fissione montis Oliveti in die judicii improbus misera in tartara, erit profundissima, XIV, 531, 2 (Vide MONS OLIVERTI). Vorago Melio cur vocetur pila, 280, 1.

2° Vorago peccatorum quod sit, V, 390, 1. VOTIVUS. Votive hostie perfectæ esse debebant, XIV, 566, 2.

VOTUM. 1° *Quid sit votum.* Votum est pars quodam virtutis religionis, XIX, 244, 2: *Adolescentiores autem viduas devota, cum enim iuguritate fuerint in Christo, nubere volunt: habentes damnationem, quia primam fidem irritam fecerunt.* Votum est spontanea obligatio respectu actus votentis, sed non respectu rei vote, II, 187, 1. Vota distinguere quod sit, Psalm. I, 418, 2: *Intra ibi in domum tuam in holocaustis: reddam tibi vota mea, quæ distinxerunt labia mea.* Votum pauperatis in quo situm, XVII, 143, 1. Votum Cheren quid esset, XVIII, 157, 1. Res vota voto Cheren debebat mori naturaliter aut civititer, II, 187, 1.

2° *Votorum licetia et conditiones.* Vovere Deo licet aliquid bonum opus, I, 291, 1, 2. Votum est sanctificatio Deo, IX, 253, 1. Vota iustorum placent Deo, V, 453, 1, 2: *Victimæ impiorum abominabiles Deo: vota iustorum placibilia.*

Vota monastica elidere frustra conatur Calvinus, XI, 321, 1. Vita religiosorum non sunt laqueus, XVIII, 319, 2: *Porro hoc ad utilitatem vestram dico, non ut laqueum vobis inquitam, sed ad id quod honestum est, et quod faciliorem præbet sine impedimento Dominum obsecrandi.* His anima perfectissime Deo desponsatur, 491, 1: *Amor enim vos Dei amulatione. Respondi enim vos uni viri virginem castam exhibere Christo.* Votum cito constans in vocatione, IX, 353, 1. Vota religionis tria sunt præstantissima holocausta, XVII, 142, 2. Vovens dat Deo arborem cum fructibus, XIX, 244, 2. Vota perfectionis vite sunt quasi compedes voluntarie, IX, 214, 2: *Erunt tibi compedes ejus (sapientie) in protectionem fortitudinis, et bases virtutis, et torques illius in stolam gloriæ. Ea allegorice per mensam, candelabrum, et altare significantur, XIX, 436, 1. Vota tria Religionis per tria dona Magorum representantur, XV, 82, 1.*

Votum quomodo debeat fieri, VII, 195, 2: *Ne temere quid loquaris, neque cor tuum sit velox ad proferendum sermonem coram Deo.* Ut sit validum, quinque requirit: primo, ut sit deliberatum; secundo, ut sit liberum; tertio, ut vovens intendat se obligare; quarto, ut sit de re grata Deo; quinto, ut vovens possit se obligare, 199, 1. Vota religiosorum perfecta esse debent, XIV, 567, 1: *Maledictus dolosus qui habet in grege suo masculum, et votum faciens immolat debile Domino.* Vota totalia non passim et leviter a confessoribus admittenda, XVII, 148, 2 et seq. Vota adolescentulis menstrua potius quam perpetua permittenda, XIX, 246, 1.

Votum quando illicitum sit, VII, 200, 1. Illius quondam promissio stulta, *ibid.*: *Dispicit enim ei (Deo) infidelis et stulla promissio.* Vota crebra non sunt facienda, VI, 78, 1. Vota scieriorum Deo

di, illi: eat et irrita sunt, 78, 2. **Votum** causa rei turpis habende Deo displicet, estque tacita blasphemia, X, 205, 2: *Immolantis ex iniquo oblatio est maculata, et non runt beneplacitæ subsannationes iustorum.*

3<sup>o</sup> **Vota promissa Deo adimpleri debent.** V, 453, 2. *Fili mi, si sponderis pro amico tuo, defaxisti apud extraneum manum tuam, illaqueatus es verbis cris tui, et captus propriis sermonibus;* IX, 271, 2: *Non spondens super virtutem tuam: quod si sponderis, quasi restituens cogita;* Job, 481, 2: *Tunc super Omnipotentem deliciis effusus, et elevabis ad Deum faciem tuam. Rogabis eum, et exaudiet te; et vota tua reddes.* Et quidem cito, IX, 512, 2. *Cur cito solvenda,* VII, 199, 2 et seq.: *Si quid vovisti Deo, ne moreris reddere; displicet enim ei infidelis, et stulta promissio: sed quocumque voceris, reddes.* Vota exacte impleri debent, XVII, 146, 2. **Votum** paupertatis fecit Ananias qui deinde agri pretium fraudavit, 141, 1, 2. **Id** arcte servandum est, 146, 2. **Vota** eludere impium est et laqueus, VI, 80, 1: *Ruina est homini devorare sanctos, et post vota retractare.* Et qui tale facit, bis devorat sanctos et sancta, *ibid.* **Votum** Deo factum dolo eludens contra iustitiam et religionem peccat, XIV, 566, 2. **Votum** violans Spiritui sancto mentiuntur, XVII, 146, 2: *Dixit autem Petrus: Ananias, cur tentavit Satanas cor tuum, mentiri te Spiritui sancto, et fraudare de pretio agri? Nonne manens tibi manebat, et venundatum in tua erat possessio? Quare possidisti in corde tuo hanc rem? Ad votorum suorum violationem clerici et religiosi non sunt pellicendi, XIII, 554, 2: *Et susceperis de filiis vestris in prophetas, et de juvenibus vestris nazareos? numquid non illa est, filii Israel? dicit Dominus. Et propinobitis nazareis vinum; et prophetis mandabitis dicentes: Ne prophetetis. Voto castitatis astrictis satus est, ut ita dicamus, uri et fornicari quam nubere, XVIII, 304, 1. **Votum** continentiae olim matrimonium irritabat, quando id cæperit irritari, 305, 1. **Id** votum fuit in usu tempore S. Pauli, XIX, 244, 2.**

4<sup>o</sup> **Votum beatae Virginis et S. Pauli.** **Votum** virginitalis prima fecit beata Virgo, XI, 194, 2; XVI, 22, 1. **Id** fecit ante conubium, XVI, 21, 2 (*Vide Maria*). **Votum** S. Pauli fuit nazareatus, XVII, 345, 2 (*Vide S. Paulus*).

5<sup>o</sup> **Votorum leges apud Hebraeos.** **Leges** de votis non tam erant juris naturæ quam positivi veteris, I, 360, 2. **Votum** filiae vel uxoris quomodo poterat exiter vel maritus confirmare, aut irritare, II, 359, 1. **De** votis apud Judæos Deus duodecim leges sancivit, quæ et ordine referuntur, II, 482, 1 et seq. **Prima** lex erat in qua homo se volebat servitio Dei, et tabernaculo: quomodo hic erat relaxandum, 183, 2 et seq. **Quid** hoc votum allegorice significet, 184, 1. **Vir** et **mulier** se votentes quo pretio redimi poterant, *ibid.*, 2. **Servus**

quomodo redimi poterat, *ibid.* **Secunda** lex de animalium Deo voto, si animal immolabile erat, redimi non poterat, *ibid.* et seq. **Tertia** lex de animal immundo, id redimendum erat pretio, 185, 1. **Quarta**, de votente domum suam, *ibid.* **Quinta** de votente agrum, et quomodo is redimi poterat, *ibid.*, 2. **Sexta**, rursus de votente agrum, 186, 1. **Emptor** hujus agri, non hæres eum redimebat pretio solvendo pro rata annorum usque ad jubileum, *ibid.* **Octava**, de primogenitis Deo votis, *ibid.*, 2. **Nona**, de primogenito immundo voto, *ibid.* **Decima**, de eo quod vovetur, ita ut redimi non possit, sive de anathemata voto, 187, 1. **Undecima**, de frugibus votis, 188, 1. **Duodecima**, de votis decimarum animalium, 188, 2. **An** res præcepta possit esse materia voti, 186, 2.

6<sup>o</sup> **Votum pro peccatis, desiderio.** **Vota** suorum etiam tacita Deus exaudit, V, 303, 2: *Quod timet impius, veniens super eum; desiderium suum iustus dabitur.* Et etiam per miracula, XII, 212, 1, 2. **Id** per exempla ostenditur, *ibid.* et seq. **Vota** suorum Deus prævenit, Job, 482, 2: *Decernes rem, et veniet tibi, et in viis tuis splendebit lumen.*

**Vota** parentum et avorum sunt ut videant post se multas generationes, XI, 755, 2. **Vota** inimicorum qualia, Job, 83, 1.

**VOX.** 1<sup>o</sup> **Vox pro loquela.** — **Vox naturaliter sumpta.** **Vox** est nota interioris affectus animi, XVIII, 389, 1. **Vox** per aures ad animum prodigitur, V, 479, 1. **Vox** sua singularis est ab aliis diversa, VI, 349, 2. **Vox** fortis est signum animi fortis, remissa timidi, XIV, 9, 2. **Vox** magna ingentem animi affectum denotat, XXI, 133, 1. **Vox** demissa pudoris et humilitatis est index, VI, 321, 2. **Vocem** suam facile immutare potest, XV, 275, 2 et seq.

2<sup>o</sup> **Vox accepta spiritualiter vel symbolice.** **Primo.** **Vox Dei.** **Vox Dei** est tonitru, XIII, 495, 1; **Vox Dei** in quiete innatescit, Job, 646, 1 (*Vide Deus*).

**Vox** de cælo delapsa simul dum super Christum columba descendit, XV, 113, 1 et seq. **Vox** in monte Tabor audita, an fuerit Dei, an angelorum, XX, 422, 1, 2. **Vox Dei** Patris in transfiguratione Christi insonuit post discessum Eliæ et Mosi, XV, 389, 1. **Vox** de cælo missa a Deo Patre ad clarificationem Christi, tanta fuit, ut putaretur esse tonitru, vel angelica, XVI, 511, 2.

**Secundo.** **Vox Christi** erat efficacissima, XVI, 189, 1. **Vox** Filii hominis in die iudicii audienda quæ sit, XVI, 381, 2. **Vox Christi** iudicis erit vel tonitru, XV, 528, 1, 2.

**Tertio.** **Vox** multitudinis quam audit ex angelo Daniel, significat exercitum et phalanges tam angelorum quam Machabeorum, XIII, 140, 1, 2.

**Quarto.** **Vox** dicitur audienda in Rama et non in Bethlehem et in vicinia, quia Rama erat in loco alto in confinio Judæ Benjamin, XII, 226, 1.

**Quinto.** **Vox** clamantis in deserto quæ sit, et

quo referenda, XI, 490, 2. **Fuit** ea Joannis Baptistæ ob novem causas, *ibid.*, et 491, 1 (*Vide JOHANNES BAPTISTA*).

**Secundo.** **Vox** apostolorum quam esset sonora, V, 299, 1. **Vox** sonora et tubalis apostolorum, XVII, 90, 1, 2. **Vox** dulcis prædicationi verbi divini, VII, 590, 1. **Vocis** S. Pauli quanta fuerit efficacia, XVII, 342, 2.

**Septimo.** **Vox** virginum est tonitru, XVII, 409, 1.

**Octavo.** **Vox** audita in templo Judaico ante exitum urbis, II, 175, 2.

**Nono.** **Voces** in *Apocalypsi* reales Joannes non audiebat, sed illæ menti ejus objiciebantur, XXI, 273, 1. **Vox** cur Joanni a tergo audita, 27, 1. **Vox** æquarum multarum quid sit, et quid significet, 23, 1. **Voces** erumpentes a throno Dei quid significet, 101, 1, 2. **Quid** significet vox magna de throno Dei veniens, 368, 2. **Vox** virginum in monte Sion qualis fuerit, 271, 2. **Voces** in aere futuræ ad finem mundi an futuræ sint articulatae, 302, 2 et 304.

3<sup>o</sup> **Vox grammaticæ sumpta pro locutione.** **Vox patria** quæ, IV, 527, 2. **Voces** causales subinde non causam, sed effectum significant, XII, 67, 1. **Voces** exclusivæ addite nominibus essentialibus Dei, et attributæ utriusque personæ non excludunt alias, XIX, 189, 1. **Quænam** vocum novitas a Paulo dantebatur, 288, 1.

**VULCANUS.** **Vulcani** vox unde formetur, X, 291, 1 et seq. **Est** idem qui ignis, *ibid.* **Idem** dicitur est Mulciber, *ibid.* **Sumitur** pro igne, *ibid.* **Dictus** est ingignotens, *ibid.* **Cur** claudus lingatur, X, 291, 2; XIV, 250, 2. **Vulcanus** cur Veneri martus datus sit, VI, 347, 1. **Vulcanus** an sit fabrilis artis inventor, X, 291, 1 et seq. **In** Vulcani rope nascentes palmae etiam florent, etsi inter ignes, XXI, 473, 2 et seq.

**VULGATA.** 1<sup>o</sup> **Vulgatæ** versionis auctor est S. Hieronymus, non tamen universalis, IX, 22, 1. 2<sup>o</sup> **Vulgata** versio Latina quam sit probatæ fidei, VI, 311, 2. **Vulgata** defenditur et propugnatur, III, 262, 2; 610, 1, 2. **Pro** authentica Scriptura habenda est, X, 16, 1. **Est** Græcis et Hebræis codicibus præferenda, 440, 1; 443, 1.

3<sup>o</sup> **Vulgata** Bibliorum versio non potest facile cum Septuaginta versione conciliari, V, 7, 2. **Et** hi Septuaginta interpretes si quando consentiunt, reliquis omnibus præferendi, 191, 1. **Vulgata** *Proverbiorum* versio sæpe ab hebræo deviat, 7, 1, 2. **Ea** non est omnino pura pura, 126, 2. **Vulgatæ** interpres solet subinde pro nomine proprio ejus significatum reddere, præsertim quando in eo est aliqua vis, XIV, 293, 2. **In** *Vulgata* mendum esse nonnulli suspicantur, III, 231, 2. **Vulgata** editio corrigitur, XII, 818, 2 (*Vide Versio*).

**VULGUS.** **Vulgi** quam sit mirabile ingenium et mores insignibus sententiis docetur, II, 241, 2. **Vulgi** quia multivarium, difficile regitur, V, 323, 1.

quo referenda, XI, 490, 2. **Fuit** ea Joannis Baptistæ ob novem causas, *ibid.*, et 491, 1 (*Vide JOHANNES BAPTISTA*).

**Secundo.** **Vox** apostolorum quam esset sonora, V, 299, 1. **Vox** sonora et tubalis apostolorum, XVII, 90, 1, 2. **Vox** dulcis prædicationi verbi divini, VII, 590, 1. **Vocis** S. Pauli quanta fuerit efficacia, XVII, 342, 2.

**Septimo.** **Vox** virginum est tonitru, XVII, 409, 1.

**Octavo.** **Vox** audita in templo Judaico ante exitum urbis, II, 175, 2.

**Nono.** **Voces** in *Apocalypsi* reales Joannes non audiebat, sed illæ menti ejus objiciebantur, XXI, 273, 1. **Vox** cur Joanni a tergo audita, 27, 1. **Vox** æquarum multarum quid sit, et quid significet, 23, 1. **Voces** erumpentes a throno Dei quid significet, 101, 1, 2. **Quid** significet vox magna de throno Dei veniens, 368, 2. **Vox** virginum in monte Sion qualis fuerit, 271, 2. **Voces** in aere futuræ ad finem mundi an futuræ sint articulatae, 302, 2 et 304.

3<sup>o</sup> **Vox grammaticæ sumpta pro locutione.** **Vox patria** quæ, IV, 527, 2. **Voces** causales subinde non causam, sed effectum significant, XII, 67, 1. **Voces** exclusivæ addite nominibus essentialibus Dei, et attributæ utriusque personæ non excludunt alias, XIX, 189, 1. **Quænam** vocum novitas a Paulo dantebatur, 288, 1.

**VULCANUS.** **Vulcani** vox unde formetur, X, 291, 1 et seq. **Est** idem qui ignis, *ibid.* **Idem** dicitur est Mulciber, *ibid.* **Sumitur** pro igne, *ibid.* **Dictus** est ingignotens, *ibid.* **Cur** claudus lingatur, X, 291, 2; XIV, 250, 2. **Vulcanus** cur Veneri martus datus sit, VI, 347, 1. **Vulcanus** an sit fabrilis artis inventor, X, 291, 1 et seq. **In** Vulcani rope nascentes palmae etiam florent, etsi inter ignes, XXI, 473, 2 et seq.

**VULGATA.** 1<sup>o</sup> **Vulgatæ** versionis auctor est S. Hieronymus, non tamen universalis, IX, 22, 1. 2<sup>o</sup> **Vulgata** versio Latina quam sit probatæ fidei, VI, 311, 2. **Vulgata** defenditur et propugnatur, III, 262, 2; 610, 1, 2. **Pro** authentica Scriptura habenda est, X, 16, 1. **Est** Græcis et Hebræis codicibus præferenda, 440, 1; 443, 1.

3<sup>o</sup> **Vulgata** Bibliorum versio non potest facile cum Septuaginta versione conciliari, V, 7, 2. **Et** hi Septuaginta interpretes si quando consentiunt, reliquis omnibus præferendi, 191, 1. **Vulgata** *Proverbiorum* versio sæpe ab hebræo deviat, 7, 1, 2. **Ea** non est omnino pura pura, 126, 2. **Vulgatæ** interpres solet subinde pro nomine proprio ejus significatum reddere, præsertim quando in eo est aliqua vis, XIV, 293, 2. **In** *Vulgata* mendum esse nonnulli suspicantur, III, 231, 2. **Vulgata** editio corrigitur, XII, 818, 2 (*Vide Versio*).

**VULPES.** **Vulgi** quam sit mirabile ingenium et mores insignibus sententiis docetur, II, 241, 2. **Vulgi** quia multivarium, difficile regitur, V, 323, 1.

quo referenda, XI, 490, 2. **Fuit** ea Joannis Baptistæ ob novem causas, *ibid.*, et 491, 1 (*Vide JOHANNES BAPTISTA*).

**Secundo.** **Vox** apostolorum quam esset sonora, V, 299, 1. **Vox** sonora et tubalis apostolorum, XVII, 90, 1, 2. **Vox** dulcis prædicationi verbi divini, VII, 590, 1. **Vocis** S. Pauli quanta fuerit efficacia, XVII, 342, 2.

**Septimo.** **Vox** virginum est tonitru, XVII, 409, 1.

**Octavo.** **Vox** audita in templo Judaico ante exitum urbis, II, 175, 2.

**Nono.** **Voces** in *Apocalypsi* reales Joannes non audiebat, sed illæ menti ejus objiciebantur, XXI, 273, 1. **Vox** cur Joanni a tergo audita, 27, 1. **Vox** æquarum multarum quid sit, et quid significet, 23, 1. **Voces** erumpentes a throno Dei quid significet, 101, 1, 2. **Quid** significet vox magna de throno Dei veniens, 368, 2. **Vox** virginum in monte Sion qualis fuerit, 271, 2. **Voces** in aere futuræ ad finem mundi an futuræ sint articulatae, 302, 2 et 304.

3<sup>o</sup> **Vox grammaticæ sumpta pro locutione.** **Vox patria** quæ, IV, 527, 2. **Voces** causales subinde non causam, sed effectum significant, XII, 67, 1. **Voces** exclusivæ addite nominibus essentialibus Dei, et attributæ utriusque personæ non excludunt alias, XIX, 189, 1. **Quænam** vocum novitas a Paulo dantebatur, 288, 1.

**VULCANUS.** **Vulcani** vox unde formetur, X, 291, 1 et seq. **Est** idem qui ignis, *ibid.* **Idem** dicitur est Mulciber, *ibid.* **Sumitur** pro igne, *ibid.* **Dictus** est ingignotens, *ibid.* **Cur** claudus lingatur, X, 291, 2; XIV, 250, 2. **Vulcanus** cur Veneri martus datus sit, VI, 347, 1. **Vulcanus** an sit fabrilis artis inventor, X, 291, 1 et seq. **In** Vulcani rope nascentes palmae etiam florent, etsi inter ignes, XXI, 473, 2 et seq.

**VULGATA.** 1<sup>o</sup> **Vulgatæ** versionis auctor est S. Hieronymus, non tamen universalis, IX, 22, 1. 2<sup>o</sup> **Vulgata** versio Latina quam sit probatæ fidei, VI, 311, 2. **Vulgata** defenditur et propugnatur, III, 262, 2; 610, 1, 2. **Pro** authentica Scriptura habenda est, X, 16, 1. **Est** Græcis et Hebræis codicibus præferenda, 440, 1; 443, 1.

3<sup>o</sup> **Vulgata** Bibliorum versio non potest facile cum Septuaginta versione conciliari, V, 7, 2. **Et** hi Septuaginta interpretes si quando consentiunt, reliquis omnibus præferendi, 191, 1. **Vulgata** *Proverbiorum* versio sæpe ab hebræo deviat, 7, 1, 2. **Ea** non est omnino pura pura, 126, 2. **Vulgatæ** interpres solet subinde pro nomine proprio ejus significatum reddere, præsertim quando in eo est aliqua vis, XIV, 293, 2. **In** *Vulgata* mendum esse nonnulli suspicantur, III, 231, 2. **Vulgata** editio corrigitur, XII, 818, 2 (*Vide Versio*).

**VULPES.** **Vulgi** quam sit mirabile ingenium et mores insignibus sententiis docetur, II, 241, 2. **Vulgi** quia multivarium, difficile regitur, V, 323, 1.

**VULTURNUS.** Vulturinus quis est ventus, XVII, 486, 2; 427, 1.

**VULTUS.** 1. Vultus est index et proditor spiritus et animi, V, 457, 1; 548, 1, 2; 550, 2; VI, 356, 1; VII, 283, 2; IX, 541, 2; 689, 2; 260, 1. Saepe a corde dissemit, IX, 404, 2; 405, 1, 2. In vultu apparet hominis majestas, ira, indignatio, XII, 17, 1. Vultus lineamenta cordis affectiones et complexionem hominis denotant, VI, 350, 1; 356, 1. Vultus jucundus interni gaudii est indicium, V, 547, 2. Vultus morositas detractorem quasi monet

ut detrabere cesset, X, 60, 2 (*Vide FACIES*).  
2. Vultus Christi iudicis in die iudicii quam futurus terribilis, IX, 465, 2; XIV, 379, 2; XX, 328, 1 (*Vide Iesus CHRISTSUS IUDEX*).

3. Vultus Dei ira Dei, *Psalms*. I, 115, 1. Vultus Dei adiutorium omnium maximum et potentissimum, 283, 2 (*Vide DEUS*).

Vultus flores quis dicatur, XX, 47, 2.

**VULVA.** Vulvam adaperire quid sit, XVI, 70, 2. E vulva Deus viros sanctos peculiariter educit, *Job*, 258, 6.

## W

**WALDENSES.** Waldenses heretici docebant sacerdotes et episcopos debere esse pauperes, XV, 230, 2.

**WALPURGIS (S.).** S. Walpurgis mortua oleum stillat, X, 540, 2.

**WAMBA.** Wamba, rex Hispania, in morte monasticam vitam professus est, XV, 131, 1.

**WANDALI.** Wandali a Gothis facti sunt Ariani, XXI, 200, 2. Hi etsi Romam vastarint, mansit tamen pontificatus sub Leone I, 317, 2. Per plusquam trecentos annos Ecclesiam vexarunt, 143, 1. Eorum fortis in orthodoxos, 200, 2 et seqq.; 265, 1. Eorum regnum quando finem accepit, 209, 2 et seq. An fuerint locustae e puteo abyssii prodeuntes, *ibid.*, 2. Wandalice cladis per Africam imminens portenta, XII, 544, 2.